

TASI taotlusvoor 20.02-20.03.2023						
PRIA heakskiidetud projektitaotlused						
Meede 1.1 Väiketootmise ja teenuste arendamine						
Jrk	Taotlustoimiku number	Pealkiri	Taotleja	Asukoht	Toetussumma	Lühikirjeldus
1	19202200800	Pinnavormijad OÜ digitaalsete vahendite soetamine	PINNAVORMIJAD OÜ	Kastre vald	2 578,23	Projektiga soetatakse maastikuarhitektuuri ja -ehituse ettevõttele tööde tegemiseks digitaalsed vahendid, mis võimaldavad kiiremini, kvaliteetsemalt ja ulatuslikumalt pakkuda maastikuarhitektuuri teenuseid. Sellega seoses võimaldab projekti teostamine kasvatada ettevõtte tulu ulatuses, mis on vajalik ettevõtte tegevuse laiendamiseks ja uuetootaja (maastikuarhitekti) palkamiseks 2024.a. Paljudel ehitusobjektidel, kus oleme töid teinud, on aja jooksul kogunenud taaskasutamist võimaldavaid materjale ja vahendeid (lammutamise jäägid, istutatud taimnematerjal jm). Erinevalt teistest ettevõtetest paneme Pinnavormijatega rõhku selle olemasoleva materjali kasutamisele, kusjuures arvestame seda varakult ka tööde planeerimisel ja kujundusprojektide disainimisel. Projektiga soetatud vahendid võimaldavad meil paremini kaardistada ning rakendada disainis neid taaskasutatavaid vahendeid, samal ajal hoida kokku inimtööjõudu selle tegemisel.
2	19202200834	Innovaatilise hobuste vabapidamistalli arendamine	OÜ PEDAJAS	Kastre vald	6 825,00	Projekti eesmärgiks on innovaatilise hobusetalli teenuste kvaliteedi parandamine, luues piirkonda rohkem uuenduslikku ettevõtet ning pakkudes kvaliteetset ratsutamisteenust nii kohalikele Kastre valla elanikele kui ka TAS piirkonna hobusehuvilistele. OÜ Pedajas laiendab alates 2023 aastast oma tegevusvaldkonda, luues Kastre valda innovaatilise rajakoplisüsteemiga hobuste vabapidamistalli ning väikese ratsakeskuse. Eesmärgiks on pakkuda mitmeid uusi teenuseid nii Kastre valla kui Tartu/Tartumaa tarbijatele, vääridada kohalikku keskkonda läbi ökoloogiliste ning looma heaolu arvestavate praktikate. Uute tegevusvaldkondade ajend on seotud firmaomanike (perekonna) talu ostmisega seoses, et alustada ettevõtlusega maapiirkonda kolimise järgselt. OÜ Pedajas üks osanikest- Eda Vallimäe- on pika kogemuste pagasi ning välismaal omandatud haridusega ratsutamistreener ning hobuste koolitaja, olles töötanud üle Eesti vabakutselise ratsutamistreenerina alates aastast 2015. Tegevuse eesmärgiks on pakkuda kvaliteetset ratsahobuste ülalpidamisteenust nende loomuomases keskkonnas, mõeldes seejuures ka keskkonna parendamisele ning hobuseomanike mugavustele hobuste hooldamiseks ning treenimiseks. Lisaks hobuste ülalpidamisteenusele soovime kvaliteetsel ratsaplatsil pakkuda ka ratsutamistreeninguid, -laagreid, -seminare.
3	19202200790	Magasiaida müügisüsteemide innovatsioon	MAGASIAIT OÜ	Peipsiääre vald	2 847,75	Muudame Magasiaida e-poe mitme keelseks. Kliendile käsitöö toodete tutvustamine ja koju toomine peab saama võimalikult kättesaadavaks nii sise- kui välisurul. Müügithehnika moderniseerimine tagab meile kliendi kiire ja täpse teeninduse ja see võimaldab meil edukamalt kontrollida laoseisu nii realses- kui ka e-poes. Soovime anda inimestele võimaluse näha ja soetada endale unikaalseid kohalikku käsitöötooteid ning toidusuveniire, mis jäävad kauniks mälestuseks meie piirkonnast ja kultuurist. Oma tegevust alustasime 2010.aastal. Meie koostööpartnerite nimekirjas on üle 150 käsitöömeistri ja enamus neist on Tartumaa inimesed ning ettevõtted. Oleme Peipsimaa turismi ja Sibulatee võrgustiku liikmed. Projekti tulemusel suureneb ettevõtte jätkusuutlikkus ja konkurentsivõime. Võimaldab käsitöömeistritele (meie koostööpartneritele) suurendada oma sissetulekut ja pakkuda vaimset rahuldust.

4	19202200821	Moosikeedukatla, kuivatuskapi ja pakendite täiteseadme ostmine	TAGAMETSA MAHE OÜ	Kambja vald	8 661,32	Projekti eesmärgiks on mahlapressimisjääkide kasutusele võtmine ja nendest toodete tootmine. Mahlapressimisjääke kasutatakse mooside tootmisel. Jääkide kuivatamisel ja pulbristamisel saadakse pulber, mida kasutatakse smuutides, küpsetistes, müslides jms. Klaaspudelite kasutusele võtmine toodete pakendamiseks võimaldab klaaspakendeid taaskasutada. Lisaks on klaaspakendis toodete säilivusaeg oluliselt pikem. Investeeringu tegemisega vähendab ettevõtte toodete tootmisel tekkivate jäätmete hulka ja pakendite taaskasutamisega vähendatakse loodusvarade tarbimist. Uute toodete turule toomine ja investeeringute tegemine tagab, et piirkonnas säilib ja areneb ettevõtlus, luuakse püsivaid töökohti ning aidatakse kaasa uute toodete ja ideede ellurakendamisele.
5	19202200833	Väiketootmisega alustamine (hariliku vaarika ja söödava kuslapuu väärindamine)	TEEVEERE TALU OÜ	Kastre vald	12 316,15	Hetkel on ettevõtte keskendunud vaid marjakasvatusele, kuid oluline on suunata rõhk lisaks marjakasvatusele ka saaduste väärindamisele. Käesolev projekt annab võimaluse arendada pereettevõtlust ning tagada aastaringne töö vähemalt ühele pere liikmele. Projekti raames soetatakse mooside ja mahla ning mahlajookide tootmiseks vajalikud seadmed (puuviljapurustaja, mahlapress, pastõrisaator, villimisseade, pudelite pesuseade, korkija). Eesmärk on väärindada keskkondasäästvalt kasvatatud hariliku vaarika ja söödava kuslapuu saaki, lisaks väärindada kohalikke metsamarju. Projekti eesmärk on väärindada kohalikku marjasaaki ja marjasaadusi. Olulisel kohal on keskkonna säästmine sh ka pressijäägi ehk biomassi väärindamine.
6	19202200783	Heinatootmise tehnoloogia arendamine	KVALITEETHEIN OÜ	Luunja vald	10 500,00	Olles heina tootnud mastaapsemalt viimased kolm aastat nii hobusetalli tarbeks kui ka müügiks olen jõudnud kohta, kus näen, et kaupa saaks toota veelgi suuremalt, kvaliteetsemalt ja mitmekülgsemalt. Vaadates viimast kolme aastat on Kvaliteethein suutnud keskmiselt toota ligikaudu 2000 tonni aastas. Heina tootmiseks on kasutatud maid, mis on teraviljatootmiseks kõrvale jäetud või kus pole teravilja kasvatus võimalik, kuid rohu tootmiseks on need maad sobilikud. Antud projekti käigus leiaksid Tartumaal laialdast kasutust need maad, mis on jäetud teraviljakasvatusest välja. Hetkel enamikel taolistel maadel taimed purustatakse ning tootmist nendel ei toimu. Soetatav seade pressile aitaks toota veelgi kvaliteetsemat heina, võttes arvesse heitlikku ilma meie kliimas. Seade, mis paigaldatakse pressile on konservandi piserdus seade. Teadaolevalt pole Eestis sellist seadet ühelegi nelikant pressile paigaldatud. Seadme eesmärk on võimalikult täpne kogus konservanti heinale piserdada, võttes arvesse materjali kogus ja niiskus olemasolevate andurite abil. Konservandi kasutamine aitab pressida niiskemat heina, mis tähendab, et päevas on võimalik rohkem tunde pressida ning heinast ei lähe kaotsi liialdasel kuivatamisel toitained. Maksimum niiskus millega praegu pressitakse on 15%, siis hein säilib. Kõik mis üle 15% on seistes tuleohtlik ning võib hallitama minna. Konservanti kasutades on võimalik kuni poole niiskemat heina pressida ehk kuni 30% niiskusega. Projektist saavad kasu taimekasvatusega tegelevad ettevõtted ja maaomanikud kelle maa seisab kasutuseta. Tänu sellele seadmele suudame kasutusele võtta maid ning toota sealt turundatavat kaupa.
7	19202200787	Embrüokeskuse fassaadi, parkla ja sõnnikuhoidla renoveerimine, akupanga ja valgusreклаami soetamine	LUUNJA STUD OÜ	Luunja vald	30 965,00	Projekti vajalikkus ja eesmärk Leader projektitoetusega nr 19202100910 käivad hetkel ehitustööd Eesti esimese rahvusvahelise hobuste embrüokeskuse ja embrüolabori rajamiseks, mis pakuks Eesti ja välismaa hobusekasvatajatele embrüote kehavälise (in vitro) tootmise teenust ning sporthobuste kloonimistehnoloogiat. Arendatav teenus liigitub nii biotehnoloogia turismi alla kui ka ettevõtluse arendamise alla. Käesoleva projekti eesmärgiks on renoveerida embrüokeskuse tallipoolne fassaad, rekonstrueerida keskuse juurde klientidele korralik sillutatud parkla, kaasajastada sõnnikuhoidla, soetada olemasolevale päiksepargile akupanga süsteem ning embrüokeskusele valgusreклаam, et muuta embrüokeskus rahvusvahelistele klientidele esinduslikumaks. Luunja Stud OÜ eesmärgiks on TASI piirkonnas nutika ja spetsialiseerunud ettevõtluse arendamine, kohalikul ressursil baseeruva teenuse arendamine ja töökohtade loomine. Arendatav teenus on nii Eesti kui ka Euroopa mõistes uuenduslik.
<b>KOKKU</b>					<b>74 693,45</b>	

Meede 1.2. Turismiettevõtluse arendamine						
Jrk	Taotlustoimiku number	Pealkiri	Taotleja	Asukoht	Toetussumma	Lühikirjeldus
1	19202200828	Mehikoorma ja Freiberg Haus turismikaardile	MEISTRITE KOOL OÜ	Räpina vald	22 024,25	Meistrite Kool OÜ on võtnud eesmärgiks arendada välja omanäolise ja hubase turismi-, heaolu- ning täiendõppekeskuse Järve 8 kinnistul (Freiberg Haus) Mehikoormas. Projekti eesmärgiks on rekonstrueerida ja kaasajastada endine Vabamäe talu, mis rajati perekond Freiberg poolt enne II maailmasõda asukohaga Mehikoorma südames otse Lämmijärve kaldal, kujundada Freiberg Hausist piirkonna oluline turismiinfo punkt, olla avatud ning siira ja lahke meelsusega külaliste teejuht, pakkuda toitlustus- ja majutusteenust ning korraldada piirkonna eripärasid tulenevaid sündmuseid, vabaaja veetmise võimalusi. Tegevusteks on hoonete ja ruumide rekonstrueerimine, ruumikasutuse efektiivistamine ning optimeerimine, ruumide kujundamine ja varustamine omanäolise ning vajaliku inventari ja seadmetega ning kinnistu kujundamine kaasaegselt loodussõbralikuks ja inimese heaolu toetavaks keskkonnaks.
2	19202200795	Loomapargi avardamine, majutuse rajamine	MITTETULUNDUSÜHING NUGISE HOBITALU	Peipsiääre vald	19 447,00	Nugise hobitalu MTÜ on asutatud 17.03.2022 ning on ainus Peipsiääre vallas asuv aastaringne loomapark, millel ei ole konkurentsi ja on vägagi populaarseks muutumas eelkõige kohalike kogukondade seas. Loomapargis on nii põllumajanduslinnud ja -loomad kui ka eksotilised linnud/loomad, keda ei pruugi ka suures loomaaias näha, veel vähem katsuda. Äriplaani eesmärk on Nugise hobitalu arendada, et hobitalu tegevus oleks jätkusuutlik ja pakkuda sealhulgas lisateenuseid: loodusprogrammid; maaeluprogrammid; õpitoad jm. Hobitalu arendamise vajalikkus tuleneb külastajate arvu kasvust. Hobitalu sihtgruppideks on haridusasutused (lapsed), pered, ettevõtted jm. Äriplaani aitab lahendada külastatavuse kasvuga kaasnevaid murekohti aastaringsest. Projekti tegevus on suunatud Hobitalu arendamisele, laste ja noorte õpetamisele ning loomadega seotud teadvuse tõstmisele. Lisanduv majutusvõimekus lisab Hobitalule võimaluse pakkuda talve- või suvepäevade korraldamise ning lastega looduses viibimise võimaluse.
3	19202200826	Emajõe-Suursoo Keskuse terrassi rekonstrueerimine	LUUNJA VALLAVALITSUS	Luunja vald	39 200,00	Emajõe-Suursoo Keskus on Luunja valla turismi- ja kultuuriasutus (struktuuris asub Luunja Kultuuri- ja vabajakeskuse haldusalas), mille laiendamise eesmärgiks on Emajõe ja selle vesikonna tutvustamine, keskkonnateadlikkuse tõstmine ja loodushariduse populariseerimine erinevate sihtrühmadele. Keskuse terrass on lagunenud ja eluohtlik ning vajab rekonstrueerimist, et loodushariduskeskusena oma tööd käima lükata (RMK tegevus on peatatud 2016. a sügisest).
4	19202200723	Ratsamaneesi vundamendi ja ratsaväljaku rajamine	PRIIT OJAMAA TREIALI TALU	Kastre vald	6 787,50	Projekti eesmärk on PVC ratsutamise sisehalli püstitamiseks vajaliku vundamendi ja halli ratsaväljaku rajamine. PVC hall ja paigaldus on juba finantseeritud, kuid nõlvale ehitamiseks on vajalik pinna tاندamine, katmine ratsutamiseks sobilikku pinnaga ja vundamendi ehitus. PVC halle ehitatakse ka krussapadjale, kuid suure halli ehitamiseks kallakule osutus vajalikuks ehitada ka vundament. Käesoleva projekti eesmärk ongi toetusega finantseeritud hallile vajalikuks osutunud teistest allikatest toetamata vundamendi ehitamine. Tegevused viiakse ellu aprilli- ja maikuu 2023. Suuremaks eesmärgiks on laiendada ratsahooaeg Vooremäel aastaringseks.
<b>KOKKU</b>					<b>87 458,75</b>	
Meede 2.1. Kohalike traditsioonide hoidmine ja arendamine						
Jrk	Taotlustoimiku number	Pealkiri	Taotleja	Asukoht	Toetussumma	Lühikirjeldus

1	19202200812	Koosa paisjärve ujumissild	KOOSA NOORTEKLUBI	Peipsiääre vald	3 178,44	Asukoht, kuhu ujumissild on planeeritud (Koosa küla) on elujõuline, hoitud ja arendatud piirkond, kus on olemas aktiivselt tegutsevad asutused nagu lasteaed, raamatukogu, noortekeskus. Lisaks asub Koosa küla populaarse turismi piirkonna, Sibulatee, marsruudil. Koosa järv on (eriti suvel) küla tõmbenumbriks - järve jahutav vesi ning hubane rannaala mõjuvad magnetina. Ujumissilda oleks vaja, et muuta veega seotud järveäärsed tegevused läbimõeldumaks, asjalikumaks ning ühtlasi ka ohutumaks - spetsiaalne sild võimaldaks vettehüppeid parajalt kõrguselt õige sügavusega vette. Samuti oleks võimalik ujumissilda rakendada kogukonnas toimivate erinevate ühissündmuste hüvanguks.
2	19202200779	Väljõusaal Kaagvere vabaõhukeskusesse	KÜLASELTS KAWERSHOF	Kastre vald	20 607,36	Projekti põhieesmärgiks on läbi väljõusaali rajamise propageerida ja edendada sporti ja tervislikke eluviise Kaagvere ja lähikülade elanike hulgas, soodustades kehalise aktiivsuse ja sellega seotud organismi positiivsete muutuste tekkimist, nende arendamist ja hoidmist, andes oma panuse rahvastiku tervise parendamisse. 2022. aasta septembris teostati küsitlus Facebooki avalikus grupis Kaagvere Kuulutaja, et selgitada välja elanike huvi väljõusaali ja seal kasutatavate jõuamasinate vastu. Vastamisel osales 35 inimest. Väljõusaalist olid huvitatud ka inimesed, kes sotsiaalmeediat ei kasuta. 2022. aasta detsembris telliti väljõusaali eelprojekt, jaanuaris 2023 taotleti ehitusluba, veebruaris 2023 saadeti välja hinnapäringud 6-le väljõusaali pakkuvatele ja paigaldavatele firmadele. Märtsis 2023 taotletakse raha Tartumaa Arenduselts LEADER meetme - 2.1. Kohalike traditsioonide hoidmine ja arendamine - väljõusaali rajamiseks. Positiivse rahastuse korral vormistatakse vajalik dokumentatsioon, lepatakse pakkujaga kokku tööde täpne teostamise aeg, võetakse pangalaen esialgseks jõuamasinate väljaostuks ning rajatakse Kaagvere küla väljõusaal. Planeeritava ööpäeva- ja aastaringse kasutusvõimalusega väljõusaali moodustaksid 5 masinat (1 ühepoolne, 2 kahepoolset), mis on suunatud keha mitmekülgsele treenimisele (kaasatud on võimalikult paljud lihasgrupid).
3	19202200793	Lennundusmuuseumi tööd ja projektid Tartu 2024 ürituste läbiviimiseks	SIHTASUTUS EESTI LENNUNDUSMUUSEUM	Kastre vald	49 996,00	Lennundusmuuseumi tegevus on regionaalpoliitika seisukohast tähtis, kuna suurendab piirkonna tuntust ja edendab teadmispõhist turismi. Lennundusmuuseum on keskendunud Külma Sõja ajajärgule, kus Tartu Raadi lennukid ja ümbritsevad piirkonnad olid strateegiliseks tuumalöögi sihtmärgiks. Projekti eesmärgiks on piirkonna kultuuripärandiks kujunenud lennundusvaldkonna ekspositsiooni ja traditsiooniks kujunenud Eesti Lennupäevade organiseerimise taseme tõstmine. Projekt peab kindlustama lennundusmuuseumi eksponaatide kompleksuse, kvaliteedi ja korrektsuse. Ekspositsioon peab olema enam-vähem korras kultuuripealinn Tartu 2024 aastaks. Ekspositsioonis puudus tüübikoolituse ette nähtud lennukitüüp, milleks kujuneb soetatav MiG-21U. Lennundusmuuseumi peamiseks sihtgruppideks on õppurid, kaitsevälased, noored pered ja lennundushuvilised. Korduvkülastajaskonna huvides eriti on vajalik ekspositsiooni uuendada.
4	19202200827	Juhan Liivi meelemaastikud	PEIPSIÄÄRE VALLAVALITSUS	PEIPSIÄÄRE VALLAVALITSUS	62 304,00	Liivi Muuseumi väliala (3,2 ha) arendatakse terviklikuks eri meeltega kogetavaks territooriumiks, mille ruumilahendused ja nendega seotud tegevused lähtuvad Juhan Liivi elust ja loomingust. Luuakse eripalgeline kogukonna kooskõlmiskohas, mis väärtustab looduskeskkonda, innustab loovust, tugevdab vaimset tasakaalu ja õpetab tundma kultuuripärandit. Väliala pakub erinevaid rekreatiivseid võimalusi kogukonnale, õuesõpet lastele, rikastab külastuskogemust ja väärib piirkonda ka laiemalt.
5	19202200810	Kambja kooriakadeemia	KAMBJA VALLAVALITSUS	Kambja vald	10 156,00	Koorimuusika on Eestis küll number üks rahvakultuurivaldkond, kuid juba aastaid, isegi aastakümneid tõdevald dirigendid, et koorilaul on lauljatele huvipakkuv vaid laulupeo-aastail ning muul ajal on huvi kooritegevuse vastu pigem leige. Koorimuusikat ei saa arendada aga ainult läbi laulupidude, vaid selle arendamine peab olema laiapõhjalisem ja mitmekesisem. Kambja Kooriakadeemia on üks osa Euroopa Kultuuripealinn Tartu 2024 põhiprogrammist, mille peaesmärgina on kirjeldatud lisaks mitmekesisele kultuuriprogrammi pakkumisele Lõuna-Eesti kultuurimaastiku avardamist ja uute tegijate pildile toomist. Kambja Kooriakadeemia annab võimaluse vaadata Tartumaad kui koorimuusikahalli värskel pilguga - nõnda oleme tegemas koostööd Tartu laulupeoga, noori lauluhimulisi lapsi muusika juurde toova Laulupea OÜga ja paljude Lõuna-Eesti koorijuhtidega. Kambja Kooriakadeemia pikaajaline eesmärk on olla platvormiks Lõuna-Eesti koorimuusika arendaja ja toetajana. Läbi Kambja kooriakadeemia tegevuste hoitakse ja propageeritakse koorilaulu kui kohalikku kultuuripärandit.

6	19202200782	Uue keraamikaahju soetamine ja töötubade pakkumine	MITTETULUNDUSÜHING CELADON	Peipsiääre vald	2 561,29	Alatskivi lossis on keraamikat pakutud juba lossi algusaastatest saati. Keraamikakoja asumine Alatskivi lossis on toonud lossi külastajatele uusi huvitavaid väljundeid kas siis lossitemaatiliste toodete soetamise või käsitöökoja õpitubadest osavõtmise näol. Uue ahju soetamine parendab antud teenuse kvaliteeti, abistab hoida traditsioonilist keraamika pakkumise võimalust Alatskivi lossis ja pakub toredat koostöövõimalust kohalikule kogukonnale töötubade näol.
7	19202200814	Luunja Mõisapargi renoveerimise I etapp	LUUNJA VALLAVALITSUS	Luunja vald	27 936,00	Projekti eesmärk on kohaliku kultuuripärandi säilimiseks ja edasikandmiseks parimate tingimuste loomine. Projekti raames taastatakse Luunja aleviku muinsusväärtuslik ja hea miljööga Luunja mõisapargi väljak. Väljak tasandatakse, kaetakse uue mullaga ja rajatakse uus murukate. Luunja mõisapargi renoveerimine parandab piirkonna konkurentsivõimet ja tõstab selle koha atraktiivsust elukeskkonnana ning aitab rõhutada piirkonna identiteeti ja omapära. Projekti eesmärgiks on vabaõhusündmuste asukoha kujundamine atraktiivsemaks, pakkudes uusi tegevusfunktsioone. Mõisapargi väljakul on võimalik korraldada tantsu- ja laulupidusid, moodullavaga üritusi, monteeritava suurlavaga kontserte, näidata kino ja korraldada väliõhu koolitusi, konverentse ja seminare. Uuendatud väljak annab täiendavad võimalused erinevate suuremate sündmuste korraldamiseks (erinevad näitused, spordivõistlused jne). Luunja keskkoolil tekib suur võimalus pakkuda veelgi rohkem võimalusi õuesõpet korraldada-korraldatud väljak on tasapinnaline, luues võimalusi pallimängudeks, frisbiks (kettagolf ja võistkondlikus taldrikulennutamise), pikniku pidamiseks ja niisama rahulikuks olemiseks. Uuendatud mõisapargi väljak võimaldab lähtuda universaalse disaini põhimõtetest, tagades ligipääsetavuse ja sündmustel osalemise erinevatele ühiskonnagruppidele. Projekti raames tekivad juurde täiendavad võimalused erinevateks koosviibimiseks, olgu selleks suveteater, rokk-kontsert, aktus või lõpupidu, uisuplats või välikohviku korraldamiseks, mis aitavad läbi ühisürituste kogukondasid arendada ja koostööd süvendada. Et teadustada kohalikule elanikule ja külalisele Luunja mõisa piirkonna ajaloolist kultuuripärandit ja väärtust, hakkavad lisaks traditsioonilistele iga-aastastele mõisapäevadele toimuma ka Luunja mõisamängud, mille korraldamiseks on vajalik väljak renoveerida, et saaks korraldada erinevaid muinasaegseid mängu, võistlusi ja töötubasid.
<b>KOKKU</b>					<b>176 739,09</b>	
<b>Meede 2.2. Noorte aktiveerimine</b>						
Jrk	Taotlustoimiku number	Pealkiri	Taotleja	Asukoht	Toetussumma	Lühikirjeldus
1	19202200796	Noorte laskesuusatamise võimaluste parendamine. Laskesuusatamise relvade soetamine	ELVA SUUSAKLUBI	Elva linn	8 186,40	Projekt on vajalik Elva valla noorte spordi- ja liikumisharrastuse kujundamisel. Läbi spordiklubi materiaalse baasi uuendamise, suudame me kaasata rohkem noori tegelema oma kehaliste võimete parandamisega. Projekt aitab leevendada probleemi, kus vananenud ja puuduliku inventari tõttu ei ole võimalik noortele pakkuda treenimis- ja sportimisvõimalusi. Tehnilise baasi uuendamisega on võimalik rohkem noori kaasata liikumisharrastuse ja spordi juurde.

2	19202200825	Konguta Kooli madalseiklusrada	ELVA VALLAVALITSUS	Elva vald	13 873,92	Projekti eesmärgiks on luua Konguta Kooli õuealale madalseiklusrada, mis kutsub noori veetma õppimisest vaba aega aktiivselt liikudes. Projekti sisend on tulnud Konguta Kooli õpilasesinduselt ning noored on valmis pärast raja valmimist ka aktiivseid rada kasutama kutsuvaid tegevusi läbi viima – spordipäevi, võistlusi ning muid üritusi. Projekti käigus looakse 4-rajast koosnev 10 atraktsiooniga rada, mis on mõeldud kasutamiseks 7.eluaastast alates. 2023a. on EV Kultuuriministeeriumi poolt nimetatud Liikumisaastaks, mille eesmärgiks ongi ärgitada inimesi liikuma. TAI on toonud välja, et meie laste igapäevane liikumine on väga vähene ja Eesti lapsed isegi suure kehamassiindeksiga (ülekaalulised) võrreldes Euroopa lastega: <a href="https://tai.ee/et/teadustoo/teadustoo-ulevaade/rahvastikupohised-uuringud/eesti-kooliopilaste-tervisekaitumise-uuring">https://tai.ee/et/teadustoo/teadustoo-ulevaade/rahvastikupohised-uuringud/eesti-kooliopilaste-tervisekaitumise-uuring</a> Ehkki Konguta lastel on võimalus liikuda õues, käia jalutamas- mängimas-jooksmas parkmetsas, ei sobi see võimalus siiski paljudele lastele- metsa all on pime. Madalseiklusrada kogukonna(küla) keskel, oleks pimedal ajal valgustatud. Olemasolevate rajatistega (disc-golfi rada, skate-park, ronimisväljak, väljõusaal) tekib omamoodi „spordilinnak“, kus lapsed on nähtavamad, turvalisus paremini tagatud, erinevaid liikumisvõimalusi rohkem ja ajaline kasutus pikem- lapsed liiguvad õues enam. Samas võimaldab projekt õpilasesinduse eestvedamisel edasi arendada laste ettevõtlikkust. Õpilasesinduse noored on andnud nõusoleku korraldada erinevaid võistlusi, spordipäevi, üritusi. Konguta kogukonnas on murekohaks ka asjaolu, et noortel pole välist kooskäimiskohta. Madalseiklusrada, mis oleks justkui kompleksis ühendajaks, võimaldaks justnimelt ka seda probleemi parandada. Noored on toonud murekohana välja ka õuevahetundide sisustamise – madalseiklusrada annaks kooli õuealal tegutsemiseks võimalusi juurde.
3	19202200808	Nõo valla noorte ettevõtlikkuse arendamine läbi noortelinnaku kavandamise	NÕO VALLAVALITSUS	Nõo vald	9 456,00	Projekti eesmärgiks on arendada noorte ettevõtlikkust ja oskusi ideede reaalseks elluviimiseks ning selle käigus koostada koostöös maastikuarhidektidega eskiisprojekt Nõo noortelinnaku rajamiseks. Noorte kaasamine kogukonna tegevustesse ja otsustusprotsessidesse. Projekti tegevused: 1) Noorteküsitluse läbiviimine Nõo Põhikooli 4.-9.klassi õpilaste seas, et saada noortepoolset sisendit ning leida meeskonda need noored, kes oleks valmis noortelinnaku loomeprotsessis osalema. 2) Fookusgrupi intervjuude läbiviimine erinevate noortegruppidega (vanusegrupid), sh. noorte poolt noortelinnaku asukohaks pakutud asukohtadel käimine ja nende analüüs koos noortega. 3) Väljasõit Tallinnasse - kahe kuni kolme viimastel aastatel ehitatud pargi külastamine sihtrühmaga, parkide tutvustamine autori poolt, grupitöö läbiviimine tagasisõidul. 4) Koosloomepäeva läbiviimine - noorte ja maastikuarhidekti koostöös eskiislahenduse sisendi kujundamine. 5) Eskiisprojekti koostamine, sh laiendatud tagasiside koosolekul eskiislahenduse tutvustamie huvigruppidele, 3D visualiseeringu tegemine.
4	19202200803	Spordirajatised Koosa noortele	KOOSA NOORTEKLUBI	Peipsiääre vald	3 936,00	Asukoht, kuhu lauatenniselaud ja korvpallikonstruktsioon on planeeritud, asub Koosa küla südames, noortekeskuse ja rahvamaja taga, Koosa spordihoone kõrval ning Koosa paisjärve kaldal. Projekti eesmärgiks on luua vaba aja veetmise võimalusi kogukonna noorte jaoks. Lisaks noorsootöötajate juhendatud tegevustele ja võistlustele, võimaldavad antud rajatised noortel ka ise välja mõelda erinevaid mängu ja tegevusi (viskevõistlused, lauatennise turniirid jne), sh väljaspool noortekeskuse lahtiolekuaegasid, sest õueala on avatud kõigile. Kuna asukoht on Koosa küla keskmes ning ligipääs on tagatud ka töövälisel ajal, siis võimaldab see antud rajatisi kasutada ka kogukonnal laiemalt.
5	19202200791	„Kogukondlik ettevõtlikkus - esimene samm noore ettevõtja elus“	MITTETULUNDUSÜHING PALU PUHKAJATE LOODUSKESKUS	Nõo vald	9 621,46	Projekti peamiseks eesmärgiks on Tartumaa Arendusseltsi tegevuspiirkonna noorte ettevõtlikusega seotud teadmiste ja oskuste arendamine. Alaeesmärgiks on luua noorte seas positiivne suhtumine koduhooldusteenuse pakkumiseks noorte enda poolt. Projekti raames läbiviidavate noortelaagrite raames keskendutakse ettevõtlikkuse arendamisele koduhooldusteenuse võtmes. Viimane annab noortele suure eelise hakata pakkuma sellist hädavajalikku teenust oma elukohajärgses piirkonnas. Korraldatakse kaks noortelaagrit, kus saavad kokku osaldeda 50 noort vanuses 9-15 aastat. Sellesse panustavad oma teadimis ja oskusi nii kohalik noortekeskus, hooldekodu kui ka kogukonnaesindaja Meeri Küla Arendamise selts.
<b>KOKKU</b>					<b>45 073,78</b>	

Meede 3.2. TASI piirkonda jäävate võrgustike loomine ja arendamine						
Jrk	Taotlustoimiku number	Pealkiri	Taotleja	Asukoht	Toetussumma	Lühikirjeldus
1	19202200817	Toidukultuur Sibulateel	MITTETULUNDUSÜHING SIBULATEE	TASI piirkond	15 399,60	Projekti eesmärkideks on teadlikkuse tõstmine sidudes kohaliku veini- ja toidukultuuri, tugevdada kohalike ettevõtete ja tootjate koostööd ja pakkuda maapiirkonnas kvaliteetset teenust. Tegevusteks on Sibulateel viie kvaliteetse õhtusöögi korraldamine, mille käigus tutvustatakse osalejatele erinevaid kohalikke maitseid, nii toitu kui veine. Kuna iga õhtusöök on uudne ja erinev, pakutakse osavõtjatele igal korral erakordset kogemust. Saadud teadmised abistavad osajatel arendada oma maitseid ja rakendada neid igapäevatoos (näiteks omaenda koha menüüde väljatöötamisel).
2	19202200813	Turismivõrgustiku loomine ümber Saadjärve	VIIE JÄRVE VÕRK MTÜ	Tartu vald	12 897,76	Projekti peamine eesmärk on toetada kohaliku ettevõtlust ja kogukonda läbi toimiva (turismi)võrgustiku. Selleks oleme loonud ainult võrgustikuga tegeleva MTÜ (Viie Järve Võrk MTÜ), mille eesmärk on hoida tegevust jätkusuutlikuna. Looje piirkonnale ja võrgustikule ühiselt mõistetava arusaama, brändi ja visuaalse identiteedi. Selle loomisel kaasame moderaatori (spetsialisti) väljastpoolt võrgustikku, kes aitab meil teemat mõtestada. Ühise turunduse ja piirkonna tuntuks kasvatamise eesmärgil loome tegevust tutvustava trükise. See läbi suureneb ettevõtete külastus ja tekivad ühised tegevused, koostöö ettevõtete ja ka kogukonna vahel, mis omakorda suurendab piirkonna (sh kohaliku kultuuriloo, loodusliku eripära - Vooremaa) ja selle eripärade tuntuks. Üksteist toetav võrgustik suurendab ja kindlustab koostööd tulevikus. Ühtne turundus aitab väiksematel ettevõtetel olla pildil ja suurendada oma tuntuks nii kohalike kui ka kaugemalt tulnud inimeste seas, mis soodustab kohaliku ressursi (raha) jäämist oma piirkonda. Lepingulised liikmed/partnerid kes on võrgustikuga liitunud (kohalikud ettevõtted ja kogukonna aktivistid) õpivad üksteist usaldama, saavad teadmised ja ülevaate üksteise toodetest ja teenustest. Projektiga on vaja alustada nüüd, et olla paremini valmis Euroopa Kultuuripealinn Tartu 2024 tulemiseks ja võtta sellest kohalikus võtmes maksimum. Lisaks on piirkonna ühe aleviku Äksi saamine Tartumaa aasta külaks tekitanud reaalse vajaduse külaliste vastu võtmiseks. Kohalik kogukond on juba vastu võtnud külalisi Soomest, Tartu Maanaiste Liitu, aprillis külastab alevikku grupp Valgamaa külaliidreid ja augustis on külla tulemas Euroopa tekstiilikunstnikud. Lisaks eesmärgile, et ettevõtjad teaksid ja tunneksid üksteise teenuseid ja tooteid on eesmärk ka läbi võrgustiku anda teadmised kogukonnale ja siinsetele aktivistidele erinevate koostöö võimaluste kohta. Täna on need teadmised ja ettevõtjate ning kogukonna inimeste vaheline suhtlus puudulik.
3	19202200816	Sibulatee 2024 - tugev võrgustik ja atraktiivne piirkond	MITTETULUNDUSÜHING SIBULATEE	TASI piirkond	31 998,65	Projekti tegevused saame eesmärkide järgi jagada kahte gruppi: a) võrgustiku tugevdamine, silmaringi laiendamine ja kooolitus. Tahame, et kõik võrgustiku liikmed tunneksid ja teaksid üksteist, et soovitakse teha koostööd ning et liikmed saaksid inspiratsiooni teiste piirkondade koostööst ja toodete arengust. Eesmärgiks on ka liikmete eneseusu kasvatamine ning läbi selle uute aktiivsete ettevõtjate kasv piirkonnas. b) Sibulatee kui sihtkoha tutvustamine ja turundamine eesmärgiga olla siseküllastajatele üheks väljasõitude ja oma sündmuste korraldamise kohaks. Soovime kasvatada madalhooja külalastusi ja tulu rohkem jätmist piirkonda. Mõõdetavad eesmärgid: 2024. aasta lõpuks on Sibulatee võrgustikus vähemalt 40 liiget; Sibulatee madalhoogaeg on juurde saanud vähemalt kaks uut toodet (liikmete arendus) ja ühe sündmuse (salakontserdid). Tegemist on üheaegselt nii ettevõtlikkuse tõstmisele kui kogukonnale suunatud projektiga.
<b>KOKKU</b>					<b>60 296,01</b>	
Jrk	Meede	Taotlusvooru esitatud taotluste arv	Hindamisele esitatud taotluste arv	TASI juhatause otsusega kinnitatud taotluste arv	Toetussumma	
1	1.1 Väiketootmise ja teenuste arendamine				7	74 693,45
2	1.2. Turismiettevõtluse arendamine				4	87 458,75
3	2.1. Kohalike traditsioonide hoidmine ja arendamine				7	176 739,09

4	2.2. Noorte aktiveerimine			5	45 073,78
5	3.2. TASI piirkonda jäävate võrgustike loomine ja arendamine			3	60 296,01
	<b>KOKKU</b>			<b>26</b>	<b>444 261,08</b>